
1 
 

Protokół Nr V/2024 

z Sesji Rady Powiatu Grudziądzkiego 

odbytej w dniu 27 sierpnia 2024 r. 

V Sesja Rady Powiatu Grudziądzkiego rozpoczęła się o godzinie 11:10 w sali konferencyjnej 

nr 1 Starostwa Powiatowego w Grudziądzu, przy ul. Małomłyńskiej 1. Obrady poprzedziło odegranie 

hymnu państwowego. 

Następnie Przewodniczący Rady Powiatu p. Krzysztof Klonowski poprosił o uczczenie 

minutą ciszy pamięci zmarłej Radnej Rady Powiatu Grudziądzkiego VI Kadencji p. Bożeny Maj. 

 Kolejno Przewodniczący Rady Powiatu p. Krzysztof Klonowski stwierdził, że w Sesji 

uczestniczy 15 na 15 Radnych, co stanowi quorum do podejmowania prawomocnych uchwał Rady 

Powiatu Grudziądzkiego.  

Następnie Przewodniczący Rady Powiatu p. Krzysztof Klonowski powitał p. asp. szt. Michała 

Mądzielewskiego z Komendy Miejskiej Policji w Grudziądzu, Komendanta Miejskiego Państwowej 

Straży Pożarnej p. st. bryg. Roberta Gutowskiego, p. Paulinę Czaczkowską z Powiatowej Stacji 

Sanitarno-Epidemiologicznej w Grudziądzu, Radnych Gminy Grudziądz p. Edwarda Sadurskiego  

i p. Marcina Wąż, a także przedstawiciela młodzieży. Powitał również Radnych Rady Powiatu, 

Starostę Grudziądzkiego p. Adama Olejnika, Wicestarostę p. Marcina Dziadzio, Skarbnika Powiatu  

p. Grażynę Kalitę, kierowników i pracowników wydziałów, gości, a także pracowników z Biura Rady 

i Zarządu.  

Lista obecności radnych obecnych na V Sesji Rady Powiatu Grudziądzkiego VII kadencji  

w dniu 27 sierpnia 2024 roku stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

Lista obecności gości obecnych na V Sesji Rady Powiatu Grudziądzkiego VII kadencji  

w dniu 27 sierpnia 2024 roku stanowi załącznik nr 2 do protokołu.  

Następnie Przewodniczący Rady Powiatu p. Krzysztof Klonowski przeszedł 

do przedstawienia porządku obrad, po czym zapytał, czy Radni wnoszą uwagi lub zapytania  

do przedstawionego porządku.  

Radni nie wnieśli pytań ani uwag, w związku z czym Przewodniczący Rady Powiatu p. Krzysztof 

Klonowski przystąpił do głosowania nad proponowanym porządkiem posiedzenia, w wyniku którego 

porządek obrad został przyjęty przez 15 Radnych. Ze względu na problemy techniczne 

Przewodniczący Rady Powiatu p. Krzysztof Klonowski głosował „ZA” poprzez podniesienie ręki. 

Porządek obrad V Sesji Rady Powiatu Grudziądzkiego w dniu 27 sierpnia 2024 r. stanowi załącznik  

nr 3 do protokołu.  



2 
 

Następnie Przewodniczący Rady Powiatu p. Krzysztof Klonowski poinformował, że protokół  

z IV Sesji Rady Powiatu Grudziądzkiego był wyłożony do wglądu w Biurze Rady  

i Zarządu, opublikowany na stronie internetowej Powiatu Grudziądzkiego i Radni nie wnieśli żadnych 

uwag i zapytań, w związku z czym Przewodniczący Rady Powiatu p. Krzysztof Klonowski przystąpił  

do głosowania, w wyniku którego protokół z IV Sesji Rady Powiatu został jednogłośnie przyjęty przez 

15 Radnych.  

Kolejno Przewodniczący Rady Powiatu p. Krzysztof Klonowski poprosił Starostę p. Adama 

Olejnika o przedstawienie informacji o pracy Zarządu Powiatu za okres między Sesjami Rady Powiatu 

i sprawozdania z wykonania uchwał Rady Powiatu.  

Starosta p. Adam Olejnik przedstawił informację o pracy Zarządu Powiatu w okresie między Sesjami  

i sprawozdanie Starosty z wykonania uchwał Rady Powiatu. 

Przewodniczący Rady Powiatu p. Krzysztof Klonowski zapytał, czy Radni wnoszą pytania lub uwagi 

do informacji o pracy Zarządu Powiatu w okresie między Sesjami i sprawozdania Starosty  

z wykonania uchwał Rady Powiatu, w związku z czym: 

1. Radny p. Marek Czarnuch odniósł się do Dożynek Województwa Kujawsko-

Pomorskiego i Diecezji Toruńskiej. Zapytał na jakim poziomie udział w wydarzeniu miało Starostwo 

Powiatowe, czy było organizatorem, czy patronem honorowym oraz jaki miało wkład finansowy.  

Starosta p. Adam Olejnik wyjaśnił, że udział wynikał z zaproszenia Powiatu Grudziądzkiego wraz  

z Gminą Grudziądz i Miastem Grudziądz do współorganizacji dożynek. Powiedział, że zaproszenie 

zostało wręczone na dożynkach wojewódzkich w ubiegłym roku. Starosta p. Adam Olejnik oznajmił,  

że partycypacja Powiatu Grudziądzkiego wynosiła 0 zł, ponieważ nie było oczekiwań ze strony 

Marszałka co do poniesienia wydatków finansowych. Dodał, że udział Powiatu był honorowy i został 

zaznaczony w wydarzeniu jako współorganizator. Starosta p. Adam Olejnik powiedział również,  

że udział emocjonalny i zaangażowanie osób, które reprezentowały Powiat, był bardzo duży.  

2. Radny p. Tomasz Nadworny zapytał o odcinek drogi i miejscowości dotyczące uchwały  

Nr 9/28/2024 z dnia 19 sierpnia w sprawie wyrażenia opinii na temat pozbawienia kategorii drogi 

powiatowej nr 2872N i zaliczenia jej do kategorii dróg gminnych. 

Starosta p. Adam Olejnik odpowiedział, że sprawa nie dotyczy powiatu grudziądzkiego, tylko powiatu 

z nim sąsiadującego. Dodał, że wniosek został przedłożony przez Zarząd Powiatu Iławskiego,  

co do którego Zarząd Powiatu Grudziądzkiego nie wniósł uwag i zaopiniował pozytywnie.   

 



3 
 

3. Radny p. Tomasz Nadworny odniósł się także do uchwały w sprawie uzgodnienia 

projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenu położonego przy drodze 

wojewódzkiej nr 534, obręb Radzyń Chełmiński, Miasto Radzyń Chełmiński. Zapytał jakie zmiany 

zajdą w związku z powyższym projektem.  

Starosta p. Adam Olejnik oznajmił, że Zarząd Powiatu podejmuje bardzo dużo uchwał w sprawie 

uzgodnienia projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego. Dodał, że zgodnie  

z przepisem art. 17 pkt 6 lit. b ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu 

przestrzennym wójt, burmistrz albo prezydent miasta po podjęciu przez radę gminy uchwały  

o przystąpieniu do sporządzania planu miejscowego występuje o uzgodnienie projektu planu  

z  wojewodą, zarządem województwa, zarządem powiatu w zakresie odpowiednich zadań rządowych 

i  samorządowych. Poinformował, że planem objęto obszar o łącznej powierzchni ok. 2,53 ha,  

a dla obszaru objętego planem ustala się następujące przeznaczenie: MN-U – teren zabudowy 

mieszkaniowej jednorodzinnej lub usług. Starosta p. Adam Olejnik wyjaśnił, że podjęcie uchwały 

umożliwi realizację kolejnych etapów związanych z uchwaleniem planu przez Radę Miejską Radzynia 

Chełmińskiego i opinia Zarządu jest pozytywna.  

4. Radny p. Andrzej Rydecki odniósł się do uchwały Nr 7/19/2024 z dnia 15 lipca  

w sprawie uzgodnienia projektu zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla 

wybranych obszarów w obrębach Linowo, Bursztynowo, Białobłoty, Gmina Świecie nad Osą. 

Starosta p. Adam Olejnik poprosił Kierownika Wydziału Geodezji i Nieruchomości p. Edwarda 

Wiatrowskiego o udzielenie informacji.   

Kierownik Wydziału Geodezji i Nieruchomości p. Edward Wiatrowski wyjaśnił, że przedsiębiorstwa, 

które zajmują się fotowoltaiką muszą uzyskać zapisy w planie zagospodarowania przestrzennego,  

w związku z czym wójt lub burmistrz występuje do zarządu powiatu o uzgodnienia. Dodał, że projekt 

został uzgodniony przez Zarząd Powiatu Grudziądzkiego z uwagi na przychylność w kwestii rozwoju 

naszego regionu. Nawiązał do pytania Radnego p. Tomasza Nadwornego dotyczącego uchwały  

w sprawie uzgodnienia projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenu 

położonego przy drodze wojewódzkiej nr 534, obręb Radzyń Chełmiński, Miasto Radzyń Chełmiński 

informując, że pozytywna opinia również miała na względzie kwestie rozwojowe regionu.    

Informacja o pracy Zarządu Powiatu Grudziądzkiego za okres między IV a V Sesją Rady Powiatu 

Grudziądzkiego stanowi załącznik nr 4 do protokołu. 

Następnie Przewodniczący Rady Powiatu p. Krzysztof Klonowski przeszedł do punktu 

dotyczącego sprawozdania z działalności Placówki Opiekuńczo-Wychowawczej Nr 1 w Wydrznie, 

Placówki Opiekuńczo-Wychowawczej Nr 2 w Wydrznie oraz Placówki Opiekuńczo-Wychowawczej 

Nr 3 w Łasinie za rok 2023. Poprosił Dyrektor Centrum Obsługi Placówek Opiekuńczo-



4 
 

Wychowawczych w Wydrznie p. Izabelę Przanowską o przedstawienie informacji z zakresu 

przedmiotowych sprawozdań.  

Dyrektor Centrum Obsługi Placówek Opiekuńczo-Wychowawczych w Wydrznie p. Izabela 

Przanowska powiedziała, że na terenie powiatu grudziądzkiego funkcjonują trzy placówki 

opiekuńczo-wychowawcze, które powstały w wyniku reorganizacji instytucjonalnej pieczy zastępczej 

w roku 2020. Dodała, że placówki w formie 14-osobowych funkcjonują od stycznia 2021 r., 

tj. Placówka Opiekuńczo-Wychowawcza Nr 1 w Wydrznie, Placówka Opiekuńczo-Wychowawcza  

Nr 2 w Wydrznie oraz Placówka Opiekuńczo-Wychowawcza Nr 3 w Łasinie i spełniają swoje zadania 

ustawowe w stopniu wystarczającym. Dyrektor p. Izabela Przanowska powiedziała również, że w roku 

2020 powstało Centrum Obsługi Placówek Opiekuńczo-Wychowawczych w Wydrznie, jako jednostka 

powiatowa, która ma za zadanie kompleksową obsługę placówek, w celu ograniczenia kosztów 

administracyjnych. Przekazała, że na koniec roku 2023 Placówka Opiekuńczo-Wychowawcza Nr 1 

przekraczała swój stan regulaminowy o 2 dzieci, Placówka Opiekuńczo-Wychowawcza Nr 2 o jedno 

dziecko, natomiast Placówka Opiekuńczo-Wychowawcza Nr 3 miała regulaminową liczbę dzieci. 

Dodała, że dzieci uczestniczą w licznych przedsięwzięciach, konkursach, wycieczkach, w celu 

uatrakcyjnienia im czasu. Odniosła się również do kwestii kadrowych informując, że obecnie brakuje 

osoby na ¼ etatu na zastępstwo w Placówce Nr 3. Dyrektor p. Izabela Przanowska podkreśliła,  

że wraz z kadrą stawiają za cel, aby placówki funkcjonowały jak najlepiej, czego potwierdzeniem 

mogą być przeprowadzone kontrole. Dodała, że z protokołów pokontrolnych, które obejmowały lata 

2022-2024, wynika iż każda placówka funkcjonuje prawidłowo z uchybieniami, które dotyczą braku 

specjalistów, a jako zalecenia pokontrolne zalecono żeby zatrudnić odpowiednią kadrę (psychologa). 

Przewodniczący Rady Powiatu p. Krzysztof Klonowski wyraził słowa uznania w kierunku Dyrektora  

p. Izabeli Przanowskiej, jak i Zarządu Powiatu za podniesienie standardu placówek na wysoki poziom, 

czego potwierdzeniem są m.in. zmiany w budżecie polegające na zwiększeniu środków na remont 

siedziby placówek, jak i Centrum, w Wydrznie. Zapytał jak dzieci spędziły wakacje.   

Dyrektor Centrum Obsługi Placówek Opiekuńczo-Wychowawczych w Wydrznie p. Izabela 

Przanowska oznajmiła, że wakacje przebiegły bezpiecznie, dzieci uczestniczyły w koloniach, zgodnie 

z wybraną przez siebie ofertą.   

Przewodniczący Rady Powiatu p. Krzysztof Klonowski dodał, że organizowano dla dzieci także 

różnego rodzaju współzawodnictwo i zajęcia. 

Radny p. Andrzej Rydecki powiedział, że podczas analizy sprawozdań był zdziwiony, że w Placówce 

Opiekuńczo-Wychowawczej Nr 1 przebywa aż ośmioro dzieci z terenu gminy Świecie nad Osą. 

Pochwalił również prowadzoną w placówkach działalność kulturalną i wychowawczą.   

Dyrektor p. Izabela Przanowska powiedziała, że to zasługa wychowawców, którzy angażują się aby 

zorganizować dzieciom jak najatrakcyjniej czas. Zwróciła również uwagę na odwagę wychowawców, 



5 
 

którzy organizują dzieciom wycieczki, po czym dodała, że przekaże im w imieniu Rady słowa 

uznania. 

Radny p. Andrzej Rydecki potwierdził, że jest to odwaga ze strony wychowawców, ponieważ jako 

nauczyciel doświadczył problemów ze znalezieniem opiekuna wśród nauczycieli, podczas organizacji 

kilkudniowych wycieczek szkolnych. Zapytał także, czy w zakresie rozwoju kultury i wypoczynku 

jest program współpracy pomiędzy poszczególnymi placówki, czy placówki działają autonomicznie. 

Dyrektor p. Izabela Przanowska odpowiedziała, że placówki działają autonomicznie i dzieci spośród 

oferty wybierają kolonie, na które chcą pojechać. Dodała, że program oferty dzieci analizują podczas 

zebrań, z których jest sporządzony protokół.  

Przewodniczący Rady Powiatu p. Krzysztof Klonowski oznajmił, że Starosta p. Adam Olejnik  

na bieżąco pilotuje i odwiedza placówki, co wpływa na budowanie dobrych relacji.  

Starosta p. Adam Olejnik powiedział, że zarówno kadra placówek, jak i Centrum, wykonuje zadania, 

które do niej należą, i taką opinię już wielokrotnie wyrażał. Oznajmił, że nowy model dotyczący 

funkcjonowania placówek był przyjmowany kilka lat temu w dość burzliwej atmosferze, ponieważ 

wiązał się ze zmianą koncepcji, lecz sprawdził się. Starosta p. Adam Olejnik powiedział, że w Polsce 

obecnie trwa ogromny kryzys związany z obszarem pieczy zastępczej. Poinformował, że w roku 2023 

dzieci przebywających w placówkach na terenie powiatu grudziądzkiego było ponad stan, lecz w tej 

chwili sytuacja jest wyregulowana. Jako drugi powód kryzysu wskazał sytuację finansową 

pracowników, szczególnie wychowawców i specjalistów, która spowodowała zrzeszenie się placówek 

i innych ośrodków wsparcia. Oznajmił, że skutkiem wywoływanych nacisków jest dodatek rządowy, 

który polega na zwiększeniu wynagrodzenia, również pracowników placówek opiekuńczo-

wychowawczych, o 1000 zł miesięcznie w roku bieżącym z zapowiedzią na kolejny rok. Starosta  

p. Adam Olejnik przyznał, że dodatek w pewnym stopniu pomoże finansowo, ponieważ 

wynagrodzenie pracowników jest dalece niewystarczające, a wymagania kwalifikacyjne takie jak dla 

nauczycieli w szkołach. Dodał, że zatrudnienie w placówkach odbywa się na podstawie kodeksu 

pracy, więc kwestia warunków, poza finansowymi, jest także mniej korzystna niż w szkołach,  

co zapewne jest powodem, dla którego specjaliści odchodzą do szkół. Wyjaśnił również Radnemu  

p. Andrzejowi Rydeckiemu, że siedmioro dzieci, z ośmiorga przebywających w placówce z terenu 

gminy Świecie nad Osą, pochodzi z jednej rodziny. Dodał, że wówczas placówka miała możliwość 

umieszczenia dzieci bez rozdzielenia, lecz obecnie nie miałaby takiej możliwości. Starosta p. Adam 

Olejnik poinformował także, że Dyrektor ma obowiązek umieszczania w placówkach także dzieci  

z interwencji, ponieważ są to placówki, które pełnią również formę interwencyjną. Zaznaczył,  

że zwiększenie liczby dzieci powyżej 14 wymagałoby zwiększenia liczby zatrudnienia, co wiąże się  

ze zwiększeniem kosztów. Następnie Starosta p. Adam Olejnik podziękował całej kadrze  

za wykonywaną pracę. Przyznał, że odwiedza placówki często, z sympatii, jak i również  



6 
 

dla sprawdzenia ich funkcjonowania w sytuacjach niezapowiedzianych. Podziękował Radnym  

za uznanie, emocjonalne podejście oraz za wizytację w Placówkach.  

Sprawozdanie z działalności Placówki Opiekuńczo-Wychowawczej Nr 1 w Wydrznie stanowi załącznik 

nr 5 do protokołu. 

Sprawozdanie z działalności Placówki Opiekuńczo-Wychowawczej Nr 2 w Wydrznie stanowi załącznik 

nr 6 do protokołu. 

Sprawozdanie z działalności Placówki Opiekuńczo-Wychowawczej Nr 3 w Łasinie stanowi załącznik 

nr 7 do protokołu. 

 Kolejno Przewodniczący Rady Powiatu p. Krzysztof Klonowski przeszedł do punktu 

posiedzenia dotyczącego sprawozdania z działań podejmowanych na terenie powiatu przez 

poszczególne Nadzory Wodne Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie. Poprosił 

Kierownika Wydziału Środowiska i Budownictwa p. Kazimierza Sobótkę o informacje  

w ww. zakresie.  

Kierownik Wydziału Środowiska i Budownictwa p. Kazimierz Sobótka powiedział, że sprawozdania 

składane są corocznie przez Nadzory Wodne. Wyjaśnił, że Wody Polskie, czyli państwowa jednostka 

budżetowa istniejąca od 2018 roku, zajmuje się utrzymaniem i inwestycjami w zakresie gospodarki 

wodnej na urządzeniach wodnych. Dodał, że z przedstawionych sprawozdań wynika, że większość 

prac, prowadzonych przez Nadzory Wodne, wykonywanych było na terenie gminy Grudziądz, a także 

w niewielkich obszarach na terenie gminy Gruta i gminy Radzyń Chełmiński. Powiedział,  

że na terenie powiatu grudziądzkiego działa 6 Nadzorów Wodnych.  

Przewodniczący Rady Powiatu p. Krzysztof Klonowski zapytał, czy Radni wnoszą pytania lub uwagi 

do sprawozdań z działań podejmowanych na terenie powiatu przez poszczególne Nadzory Wodne 

Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie, w związku z czym: 

Radny p. Andrzej Rydecki zapytał o ochronę przeciwpowodziową oraz o kwestię działalności zwierząt 

na wałach przeciwpowodziowych.   

Kierownik Wydziału Środowiska i Budownictwa p. Kazimierz Sobótka powiedział, że niewielkie 

zwierzęta potrafią wyrządzić znaczne szkody powodujące naruszenie konstrukcji wałów 

powodziowych. Odniósł się do sprawozdania złożonego przez Nadzór Wodny w Grudziądzu, 

z którego wynika, że zasypano 9 nor zwierzęcych, lecz są to niestety dość istotne prace dla 

zapewnienia konstrukcji danego wału.   

Przewodniczący Rady Powiatu p. Krzysztof Klonowski poprosił p. Paulinę Czaczkowską  

z Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Grudziądzu o zabranie głosu.  

P. Paulina Czaczkowska poinformowała, że Powiatowa Stacja Sanitarno-Epidemiologiczna 

wystosowała pismo do wszystkich zarządców wodociągów na terenie powiatu grudziądzkiego,  

które dotyczyło możliwości występowania potencjalnych podtopień spowodowanych przez 



7 
 

intensywne opady deszczu. Wyjaśniła, że w piśmie zawarta została prośba o podejmowanie częstszych 

działań interwencyjnych, zapobiegawczych i zwiększenie również środków do dezynfekcji wody  

w celu ochrony jej jakości. Powiedziała, że w ww. piśmie do gmin i zarządców wodociągów 

poproszono także o przekazanie powyższej informacji do właścicieli studni indywidualnych, ponieważ 

Stacja nie posiada ich w swojej ewidencji. P. Paulina Czaczkowska wyjaśniła, że kontrolowanie studni 

przydomowych, z których woda jest wykorzystywana do spożycia, jest także istotne w celu 

zapobiegania skażeniu ujęcia. Dodała, że do wystosowanego pisma załączono również informacje  

o działaniach, jakie należy podjąć po ustąpieniu powodzi lub podtopień oraz jak dezynfekować ujęcia.  

Przewodniczący Rady Powiatu p. Krzysztof Klonowski zapytał, czy na terenie powiatu 

grudziądzkiego są ujęcia skażone bakterią coli.  

P. Paulina Czaczkowska odpowiedziała, że na terenie powiatu grudziądzkiego nie odnotowano skażeń 

mikrobiologicznych, a woda jest przydatna bądź warunkowo przydatna do spożycia. Poinformowała, 

że warunkowa przydatność wody do spożycia, a tym samym przekroczenia fizykochemiczne 

dotyczące manganu, żelaza, jonu amonowego, odnotowano na terenie wodociągów  

w miejscowościach: Gruta, Plemięta i Mełno. Wyjaśniła, że w ww. przypadkach zmienia się mętność  

i barwa wody, lecz woda nie zagraża zdrowiu konsumentów.  

Sprawozdanie z działań podejmowanych na terenie Nadzoru Wodnego w Kwidzynie stanowi załącznik 

nr 8 do protokołu. 

Sprawozdanie z działań podejmowanych na terenie Nadzoru Wodnego w Golubiu Dobrzyniu stanowi 

załącznik nr 9 do protokołu. 

Sprawozdanie z działań podejmowanych na terenie Nadzoru Wodnego w Iławie stanowi załącznik  

nr 10 do protokołu. 

Sprawozdanie z działań podejmowanych na terenie Nadzoru Wodnego w Chełmnie stanowi załącznik 

nr 11 do protokołu. 

Sprawozdanie z działań podejmowanych na terenie Nadzoru Wodnego w Wąbrzeźnie stanowi 

załącznik nr 12 do protokołu. 

Sprawozdanie z działań podejmowanych na terenie Nadzoru Wodnego w Grudziądzu stanowi 

załącznik nr 13 do protokołu. 

Kolejno Przewodniczący Rady p. Krzysztof Klonowski przystąpił do realizacji punktu 

dotyczącego interpelacji i zapytań Radnych, w związku z czym: 

1. Radny p. Tomasz Kaliszewski zapytał Komendanta Miejskiego Państwowej Straży 

Pożarnej p. Roberta Gutowskiego o prace związane z budową nowej siedziby Komendy.  

Zapytał także, czy są zabezpieczone środki na dalszą inwestycję.  



8 
 

Komendant Miejski Państwowej Straży Pożarnej p. st. bryg. Robert Gutowski odpowiedział, że prace 

posuwają się bardzo dobrze, obecnie trwają prace wewnątrz budynku. Wyjaśnił, że środki będą 

zabezpieczone w wysokości 5 mln zł na wykonanie dojazdu do Komendy, zagospodarowanie terenu 

zieleni i ogrodzenie.   

2. Przewodniczący Rady Powiatu p. Krzysztof Klonowski zapytał o ilość zdarzeń drogowych 

i pożarów w porównaniu do wakacji w ubiegłym roku.  

Komendant Miejski Państwowej Straży Pożarnej p. st. bryg. Robert Gutowski powiedział, że 2024 rok 

jest bezpieczniejszy jeśli chodzi o bezpieczeństwo nad wodą, ponieważ w 2023 roku było sporo 

utonięć, natomiast w 2024 roku nie miały miejsca utonięcia w jeziorach w powiecie grudziądzkim. 

Wyjaśnił, że 2 lata temu, po tragicznym zdarzeniu z nastolatkiem na Jeziorze Rudnickim, 

funkcjonariusze podjęli działania zmierzające do rozpropagowania akcji „Pływam z bojką”,  

które przyniosły efekt, ponieważ coraz więcej osób pływa z jakimkolwiek zabezpieczeniem. 

Powiedział, że jeśli chodzi o zdarzenia drogowe to powiat grudziądzki jest raczej bardziej spokojny  

w porównaniu do powiatu świeckiego.  

3. Przewodniczący Rady Powiatu p. Krzysztof Klonowski złożył ustną interpelację,  

w celu przekazania do Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad, dotyczącą drogi krajowej  

nr 16, wzdłuż ul. Grudziądzkiej w Łasinie. Wniósł o naprawę lub wymianę balustrady, która oddziela 

chodnik od jezdni. Oznajmił, że balustrada jest w złym stanie technicznym, a odpadające z niej 

elementy zagrażają uczestnikom poruszającym się zarówno po chodniku, jak i po jezdni.  

Następnie Przewodniczący Rady p. Krzysztof Klonowski zwrócił się z pytaniem, czy zostanie 

zwolniony oraz zostaną zwolnieni Wiceprzewodniczący Rady Powiatu p. Mieczysław Kucharski wraz  

z Wiceprzewodniczącym Rady Powiatu p. Marcinem Wołoszynem z obowiązku czytania podstaw 

prawnych oraz załączników podejmowanych uchwał. 

Posiedzenie opuścili: Komendant Miejski Państwowej Straży Pożarnej p. st. bryg. Robert Gutowski,  

p. asp. szt. Michał Mądzielewski z Komendy Miejskiej Policji w Grudziądzu oraz Radny p. Andrzej 

Rydecki.  

Radni w drodze głosowania wyrazili zgodę na zwolnienie z obowiązku czytania podstaw 

prawnych oraz załączników podejmowanych uchwał. W głosowaniu wzięło udział 14 Radnych. 

 Kolejno, na prośbę Przewodniczącego Rady Powiatu p. Krzysztofa Klonowskiego, 

Wiceprzewodniczący Rady p. Marcin Wołoszyn odczytał projekt uchwały Rady Powiatu 

Grudziądzkiego zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Grudziądzkiego  

na 2024 rok. 

W trakcie odczytywania projektu uchwały do posiedzenia dołączył Radny p. Andrzej Rydecki.  



9 
 

Przewodniczący Rady p. Krzysztof Klonowski zapytał, czy Radni wnoszą pytania lub uwagi  

do przedstawionego projektu uchwały. Dodał, że projekt uchwały został szczegółowo omówiony 

przez Skarbnika Powiatu p. Grażynę Kalitę podczas wspólnego posiedzenia Komisji Rady Powiatu, 

poprzedzającego V Sesję.  

Przy braku pytań i uwag Przewodniczący Rady Powiatu p. Krzysztof Klonowski przystąpił  

do głosowania, w wyniku którego uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu 

Powiatu Grudziądzkiego na 2024 rok została przyjęta przez 15 Radnych. 

Uchwała Nr V/22/2024 Rady Powiatu Grudziądzkiego z dnia 27 sierpnia 2024 r. zmieniająca uchwałę 

w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Grudziądzkiego na 2024 rok stanowi załącznik  

nr 14 do protokołu.  

Przewodniczący Rady Powiatu p. Krzysztof Klonowski ogłosił 5 minut przerwy. 

Wznawiając obrady po przerwie Przewodniczący Rady p. Krzysztof Klonowski przystąpił  

do realizacji punktu posiedzenia dotyczącego projektu uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego 

zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 

Grudziądzkiego na lata 2024 – 2041. 

Wiceprzewodniczący Rady Powiatu p. Marcin Wołoszyn, na prośbę Przewodniczącego Rady  

p. Krzysztofa Klonowskiego, odczytał przedmiotowy projekt uchwały. 

Przewodniczący Rady p. Krzysztof Klonowski zapytał, czy Radni wnoszą pytania lub uwagi  

do przedstawionego projektu uchwały. Powiedział, że projekt uchwały został również szczegółowo 

omówiony przez Skarbnika Powiatu p. Grażynę Kalitę. 

Wobec braku pytań i uwag Przewodniczący Rady p. Krzysztof Klonowski przystąpił do głosowania, 

w wyniku którego uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Powiatu Grudziądzkiego na lata 2024 – 2041 została przyjęta przez 15 Radnych. 

Uchwała Nr V/23/2024 Rady Powiatu Grudziądzkiego z dnia 27 sierpnia 2024 r. zmieniająca uchwałę 

w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Grudziądzkiego na lata 2024 – 

2041 stanowi załącznik nr 15 do protokołu.  

Kolejno Przewodniczący Rady Powiatu przystąpił do realizacji punktu posiedzenia 

dotyczącego projektu uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego w sprawie oceny działalności Warsztatu 

Terapii Zajęciowej w Grucie w 2023 r., po czym zapytał, czy Radni wnoszą uwagi lub pytania  

do projektu uchwały. 



10 
 

Wobec braku pytań i uwag Wiceprzewodniczący Rady Powiatu p. Mieczysław Kucharski odczytał 

projekt uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego w sprawie oceny działalności Warsztatu Terapii 

Zajęciowej w Grucie w 2023 r. 

Przewodniczący Rady Powiatu p. Krzysztof Klonowski zapytał, czy Radni wnoszą pytania lub uwagi 

do przedstawionego projektu uchwały.  

Wobec braku pytań i uwag Przewodniczący Rady p. Krzysztof Klonowski przystąpił do głosowania, 

w wyniku którego uchwała Rady Powiatu Grudziądzkiego w sprawie oceny działalności Warsztatu 

Terapii Zajęciowej w Grucie w 2023 r. została przyjęta przez 15 Radnych.  

Uchwała Nr V/24/2024 Rady Powiatu Grudziądzkiego z dnia 27 sierpnia 2024 r. w sprawie oceny 

działalności Warsztatu Terapii Zajęciowej w Grucie w 2023 r. stanowi załącznik nr 16 do protokołu.  

Następnie Przewodniczący Rady Powiatu p. Krzysztof Klonowski przeszedł do projektu 

uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego w sprawie oceny działalności Warsztatu Terapii Zajęciowej  

w Łasinie w 2023 r. i zapytał, czy Radni wnoszą pytania lub uwagi do przedmiotowego projektu.  

Wobec braku pytań i uwag Wiceprzewodniczący Rady p. Mieczysław Kucharski odczytał treść 

projektu uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego w sprawie oceny działalności Warsztatu Terapii 

Zajęciowej w Łasinie w 2023 r.  

Przewodniczący Rady Powiatu p. Krzysztof Klonowski zapytał, czy Radni wnoszą pytania lub uwagi 

do przedmiotowego projektu. 

Wobec braku pytań i uwag Przewodniczący Rady p. Krzysztof Klonowski przystąpił do głosowania, 

w wyniku którego uchwała Rady Powiatu Grudziądzkiego w sprawie oceny działalności Warsztatu 

Terapii Zajęciowej w Łasinie w 2023 r. została przyjęta przez 15 Radnych.  

Uchwała Nr V/25/2024 Rady Powiatu Grudziądzkiego z dnia 27 sierpnia 2024 r. w sprawie oceny 

działalności Warsztatu Terapii Zajęciowej w Łasinie w 2023 r. stanowi załącznik nr 17 do protokołu.  

 Kolejno Przewodniczący Rady p. Krzysztof Klonowski przystąpił do realizacji punktu 

posiedzenia dotyczącego projektu uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego w sprawie przyjęcia 

Programu korekcyjno-edukacyjnego dla osób stosujących przemoc domową w powiecie grudziądzkim 

na lata 2024-2030, po czym zapytał, czy Radni wnoszą pytania lub uwagi do przedmiotowego 

projektu uchwały.  



11 
 

Przy braku pytań i uwag Wiceprzewodniczący Rady p. Mieczysław Kucharski odczytał treść projektu 

uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego w sprawie przyjęcia Programu korekcyjno-edukacyjnego  

dla osób stosujących przemoc domową w powiecie grudziądzkim na lata 2024-2030. 

Przewodniczący Rady p. Krzysztof Klonowski zapytał Radnych, czy wnoszą pytania lub uwagi  

do przedstawionego projektu uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego.  

Wobec braku pytań i uwag Przewodniczący Rady p. Krzysztof Klonowski przystąpił do głosowania, 

w wyniku którego uchwała Rady Powiatu Grudziądzkiego w sprawie przyjęcia Programu korekcyjno-

edukacyjnego dla osób stosujących przemoc domową w powiecie grudziądzkim na lata 2024-2030 

została przyjęta jednogłośnie przez Radę Powiatu.  

Uchwała Nr V/26/2024 Rady Powiatu Grudziądzkiego w sprawie przyjęcia Programu korekcyjno-

edukacyjnego dla osób stosujących przemoc domową w powiecie grudziądzkim na lata 2024-2030 

stanowi załącznik nr 18 do protokołu. 

 Następnie Przewodniczący Rady p. Krzysztof Klonowski przystąpił do realizacji projektu 

uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego w sprawie przyjęcia Programu przeciwdziałania przemocy 

domowej oraz ochrony osób doznających przemocy domowej w powiecie grudziądzkim na lata 2024-

2030. Zapytał, czy Radni wnoszą pytania lub uwagi do powyższego projektu uchwały. Dodał także,  

że wszystkie projekty uchwał zostały omówione i zaopiniowane pozytywnie przez Radnych Rady 

Powiatu podczas wspólnego posiedzenia Komisji. 

Przy braku pytań i uwag Wiceprzewodniczący Rady p. Mieczysław Kucharski odczytał projekt 

uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego w sprawie przyjęcia Programu przeciwdziałania przemocy 

domowej oraz ochrony osób doznających przemocy domowej w powiecie grudziądzkim na lata 2024-

2030. 

Przewodniczący Rady p. Krzysztof Klonowski zapytał, czy Radni wnoszą pytania lub uwagi  

do treści projektu uchwały. 

Wobec braku pytań i uwag Przewodniczący Rady p. Krzysztof Klonowski przystąpił do głosowania, 

w wyniku którego uchwała Rady Powiatu Grudziądzkiego w sprawie przyjęcia Programu 

przeciwdziałania przemocy domowej oraz ochrony osób doznających przemocy domowej w powiecie 

grudziądzkim na lata 2024-2030 została przyjęta jednogłośnie przez Radnych. 

Uchwała Nr V/27/2024 Rady Powiatu Grudziądzkiego z dnia 27 sierpnia 2024 r. w sprawie przyjęcia 

Programu przeciwdziałania przemocy domowej oraz ochrony osób doznających przemocy domowej  

w powiecie grudziądzkim na lata 2024-2030 stanowi załącznik nr 19 do protokołu.  



12 
 

Kolejno Przewodniczący Rady p. Krzysztof Klonowski przeszedł do projektu uchwały Rady 

Powiatu Grudziądzkiego w sprawie przyjęcia Programu psychologiczno-terapeutycznego dla osób 

stosujących przemoc domową w powiecie grudziądzkim na lata 2024-2030, po czym zapytał,  

czy Radni wnoszą pytania lub uwagi do powyższego projektu uchwały. 

Przy braku pytań i uwag Wiceprzewodniczący Rady p. Mieczysław Kucharski odczytał projekt 

uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego w sprawie przyjęcia Programu psychologiczno-

terapeutycznego dla osób stosujących przemoc domową w powiecie grudziądzkim na lata 2024-2030. 

Przewodniczący Rady p. Krzysztof Klonowski zapytał, czy Radni wnoszą pytania lub uwagi  

do treści projektu uchwały. 

Wobec braku pytań i uwag Przewodniczący Rady p. Krzysztof Klonowski przystąpił do głosowania, 

w wyniku którego uchwała Rady Powiatu Grudziądzkiego w sprawie przyjęcia Programu 

psychologiczno-terapeutycznego dla osób stosujących przemoc domową w powiecie grudziądzkim  

na lata 2024-2030 została przyjęta przez Radę Powiatu.  

Uchwała Nr V/28/2024 Rady Powiatu Grudziądzkiego z dnia 27 sierpnia 2024 r. w sprawie przyjęcia 

Programu psychologiczno-terapeutycznego dla osób stosujących przemoc domową w powiecie 

grudziądzkim na lata 2024-2030 stanowi załącznik nr 20 do protokołu.  

W następnym punkcie Przewodniczący Rady p. Krzysztof Klonowski zapytał, czy Radni 

wnoszą pytania lub uwagi do projektu uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego w sprawie rozpatrzenia 

petycji w sprawie szpitali powiatowych.  

Przy braku pytań i uwag Przewodniczący Rady p. Krzysztof Klonowski odczytał treść projektu 

uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego w sprawie rozpatrzenia petycji w sprawie szpitali 

powiatowych, po czym zapytał, czy Radni wnoszą pytania lub uwagi do treści odczytanego projektu 

uchwały. 

Wobec braku pytań i uwag Przewodniczący Rady p. Krzysztof Klonowski przystąpił do głosowania, 

w wyniku którego uchwała Rady Powiatu Grudziądzkiego w sprawie rozpatrzenia petycji w sprawie 

szpitali powiatowych została przyjęta przez 15 Radnych.  

Uchwała Nr V/29/2024 Rady Powiatu Grudziądzkiego z dnia 27 sierpnia 2024 r. w sprawie 

rozpatrzenia petycji w sprawie szpitali powiatowych stanowi załącznik nr 21 do protokołu.  

Kolejno Przewodniczący Rady p. Krzysztof Klonowski zapytał, czy Radni wnoszą pytania  

lub uwagi do projektu uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego w sprawie wyznaczenia przedstawiciela 



13 
 

Powiatu Grudziądzkiego do składu Rady Społecznej Regionalnego Szpitala Specjalistycznego  

im. dr. Władysława Biegańskiego w Grudziądzu. Dodał, że kandydat na przedstawiciela Powiatu 

został podany podczas wspólnego posiedzenia Komisji, po czym poprosił Starostę p. Adama Olejnika  

o przedstawienie kandydata. 

Starosta p. Adam Olejnik powtórzył kandydaturę p. Krzysztofa Klucznika na przedstawiciela Powiatu 

Grudziądzkiego do składu Rady Społecznej Regionalnego Szpitala Specjalistycznego  

im. dr. Władysława Biegańskiego w Grudziądzu. 

Przewodniczący Rady p. Krzysztof Klonowski zapytał, czy Radni zgłaszają inne kandydatury. 

Przy braku dodatkowych zgłoszeń Przewodniczący Rady p. Krzysztof Klonowski odczytał treść 

projektu uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego w sprawie wyznaczenia przedstawiciela Powiatu 

Grudziądzkiego do składu Rady Społecznej Regionalnego Szpitala Specjalistycznego  

im. dr. Władysława Biegańskiego w Grudziądzu, po czym zapytał, czy Radni wnoszą pytania  

lub uwagi do treści odczytanego projektu uchwały. 

Wobec braku pytań i uwag Przewodniczący Rady p. Krzysztof Klonowski przystąpił do głosowania, 

w wyniku którego uchwała Rady Powiatu Grudziądzkiego w sprawie wyznaczenia przedstawiciela 

Powiatu Grudziądzkiego do składu Rady Społecznej Regionalnego Szpitala Specjalistycznego  

im. dr. Władysława Biegańskiego w Grudziądzu została przyjęta przez 15 Radnych.  

Uchwała Nr V/30/2024 Rady Powiatu Grudziądzkiego z dnia 27 sierpnia 2024 r. w sprawie 

wyznaczenia przedstawiciela Powiatu Grudziądzkiego do składu Rady Społecznej Regionalnego 

Szpitala Specjalistycznego im. dr. Władysława Biegańskiego w Grudziądzu stanowi załącznik nr 22  

do protokołu.  

Wykaz głosowań z V Sesji Rady Powiatu Grudziądzkiego z dnia 27 sierpnia 2024 r. stanowi załącznik 

nr 23 do protokołu.  

 Kolejno Przewodniczący Rady Powiatu p. Krzysztof Klonowski przystąpił do realizacji 

punktu dotyczącego wniosków i oświadczeń radnych, w związku z czym: 

1. Radny p. Marek Czarnuch zwrócił się do Kierownika Powiatowego Zarządu Dróg  

w Grudziądzu p. Rafała Zielińskiego o uzupełnienie kruszywem ubytków na drodze brukowej relacji 

Plesewo-Święte oraz na drodze przy Placówce Opiekuńczo-Wychowawczej w sołectwie Wydrzno. 

Zwrócił się również z prośbą, w imieniu mieszkańców, o usunięcie zakrzaczeń i wykoszenie poboczy. 

Radny p. Marek Czarnuch poprosił także o wybudowanie chodnika na osiedlu w Szczepankach przy 

drodze powiatowej, z rozważeniem budowy ścieżki pieszo-rowerowej i połączenie jej z Młynami 



14 
 

Szczepanki. Podkreślił, że jest to również prośba mieszkańców. Radny p. Marek Czarnuch dodał,  

że dołoży wszelkich starań i przekona Radnych, aby ww. przedsięwzięcie ukazało się  

w przyszłorocznym budżecie. Powiedział, że w KPO jest bardzo dużo środków na powstawanie 

ścieżek pieszo-rowerowych.  

Przewodniczący Rady p. Krzysztof Klonowski odniósł się do wypowiedzi przedmówcy i powiedział, 

że również jest zainteresowany podjętymi czynnościami, gdyż z informacji otrzymanych już  

od Kierownika Powiatowego Zarządu Dróg p. Rafała Zielińskiego dowiedział się, że transport 

kruszywa na drogi brukowe nie został dostarczony z przyczyn technicznych. Dodał, że na temat 

budowy chodnika, o którym mówił Radny p. Marek Czarnuch, rozmawiał ze Starostą p. Adamem 

Olejnikiem. Oznajmił, iż z informacji otrzymanych od Starosty na ww. temat wynika, że pojawia się 

duży problem z przekierowaniem wody. 

Starosta p. Adam Olejnik powiedział, że jeszcze za wcześnie, aby mówić o kwestiach budowlanych, 

po czym dodał, że Krajowy Plan Odbudowy nie zawiera sposobu i form finansowania ścieżek pieszo-

rowerowych. Oznajmił, że zakładano, iż w lipcu nastąpi renegocjacja KPO, jednak nie jest znany  

jej wynik. Starosta p. Adam Olejnik dodał, iż ma nadzieję, że środki zostaną przeznaczone na ścieżki 

pieszo-rowerowe, w związku z czym w najbliższym czasie zostanie zawarte porozumienie między 

Gminą Gruta, Gminą Grudziądz i Powiatem Grudziądzkim w sprawie partycypacji w kosztach 

opracowania dokumentacji technicznej na budowę ścieżek pieszo-rowerowych relacji Grudziądz-

Wielkie Lniska-Gruta oraz relacji Nicwałd-Pokrzywno. Podkreślił, że koszt wykonania dokumentacji 

jest wysoki. Dodał, że nie ma pewności, co do środków z KPO, lecz warto przygotować dokumentację 

techniczną na wypadek pojawienia się możliwości o ich wnioskowanie. Starosta p. Adam Olejnik 

zwrócił się również do Radnego p. Marka Czarnuch o to, aby również zabiegał o partycypację Gminy 

Łasin, ponieważ partycypacja pozostałych gmin, a nawet sołectw, następuje w zakresie chociażby 

budowy chodników. Wyjaśnił, że partycypacja Gminy Łasin ułatwiłaby realizację zadania, o którym 

mówił Radny p. Marek Czarnuch, lecz jego koszt nie jest znany ze względu na brak projektu.  

Przewodniczący Rady p. Krzysztof Klonowski doprecyzował kwestię chodnika poruszoną przez 

Radnego p. Marka Czarnuch. Powiedział, że kładka przejazdowa jest na tyle długa, że można na niej 

wybudować chodnik. Zwrócił się również do Starosty p. Adama Olejnika z propozycją wydzielenia 

środków finansowych w budżecie Powiatu na budowę chodników w przypadkach, gdy Gminy nie 

wyrażą chęci co do partycypacji w kosztach budowy. Powiedział, że jak najbardziej jest za tym,  

aby każda Gmina podejmowała inicjatywę i wspomagała Powiat chociażby w sporządzeniu 

dokumentacji, ponieważ jest to również istotny akcent. 

Kierownik Powiatowego Zarządu Dróg p. Rafał Zieliński odniósł się do kwestii kruszywa na drodze 

relacji Święte-Plesewo, informując iż jeden transport z kruszywem został w tamtym miejscu cały 



15 
 

rozplantowany. Dodał, że pozostałe odcinki drogowe, które są utwardzone kruszywem, zostały  

w bieżącym tygodniu wyrównane przez pracowników Powiatowego Zarządu Dróg. Kierownik  

p. Rafał Zieliński powiedział także, że odcinek w Wydrznie jest w trakcie realizacji i do końca 

tygodnia, lub na początku przyszłego, pierwsze zabiegi zostaną tam wykonane. Wyjaśnił, że obecnie 

zabiegi utrzymaniowe spowolniły z uwagi na usuwanie gałęzi po wiatrołomach, które zwisają  

nad pasem drogowym.  

Przewodniczący Rady Powiatu p. Krzysztof Klonowski powiedział, że z informacji, które uzyskał  

od Kierownika p. Rafała Zielińskiego podczas posiedzenia Zarządu Powiatu wynika,  

że kwestia dotycząca kruszywa byłaby zrealizowana dużo wcześniej, lecz opóźnienie wynika  

z odmowy przez przewoźnika, co do przetransportowania kruszywa.   

Kierownik Powiatowego Zarządu Dróg p. Rafał Zieliński wyjaśnił, że przewoźnik dowiózł kruszywo 

w najbliższym możliwie terminie i zadanie zostało zrealizowane.    

2. Radny p. Tomasz Nadworny zwrócił uwagę na zwężenie drogi na pograniczu gmin 

podczas przebudowy drogi relacji Boguszewo-Czeczewo. Powiedział, że mieszkańcy wyrazili 

zaniepokojenie ze względu na znajdujący się tam zakręt pod kątem 90 stopni, który został zwężony. 

Dodał, że przed przebudową droga na wspomnianym odcinku była szersza, a w tym momencie jest 

tam bardzo niebezpiecznie. 

Kierownik Powiatowego Zarządu Dróg p. Rafał Zieliński wyjaśnił, że realizowane zadanie na drodze 

relacji Boguszewo-Czeczewo polega na remoncie drogi, a nie na przebudowie. Powiedział, że jest  

to tylko odczucie zwężenia, ponieważ droga nie uległa zwężeniu. Dodał, że remont drogi realizowany 

jest w istniejącym śladzie drogi, a pobocze zostało dodatkowo wzmocnione.  

Radny p. Tomasz Nadworny zapytał, czy asfalt zostanie wyrównany.  

Kierownik Powiatowego Zarządu Dróg p. Rafał Zieliński potwierdził, po czym dodał, że obecnie 

trwają prace polegające na ułożeniu podbudowy na poszerzeniach oraz na wymianach gruntu,  

w miejscach, w których jest to konieczne. Dodał, że prace brukarskie zostały zakończone  

i z informacji otrzymanych od wykonawcy wynika, że w połowie września nastąpi układanie 

pierwszych warstw bitumicznych, a następnie pobocze. 

Radny p. Tomasz Nadworny zapytał, czy zakręt wyrówna się, ponieważ obecnie jest tam wysoki 

krawężnik.   

Kierownik Powiatowego Zarządu Dróg p. Rafał Zieliński wyjaśnił, że nawierzchnia po ułożeniu masy 

zrówna się z krawędzią bitumiczną.  



16 
 

Radny p. Tomasz Nadworny zapytał o możliwość wyrównania tłuczniem drogi relacji Zielnowo-

Gawłowice. 

Kierownik Powiatowego Zarządu Dróg p. Rafał Zieliński poinformował, że na początku bieżącego 

tygodnia został przetransportowany materiał na ww. drogę.   

3.  Przewodniczący Rady p. Krzysztof Klonowski podziękował Kierownikowi 

Powiatowemu Zarządowi Dróg p. Rafałowi Zielińskiemu za wykonanie okrawężnikowania przy 

drodze relacji Huta-Strzelce-Jankowice (przy Kościele).  

4. Radny p. Tomasz Kaliszewski również podziękował Kierownikowi p. Rafałowi 

Zielińskiemu za interwencję na drodze Kłódka-Rogóźno i za wykonanie łat naprawczych. Poprosił  

o większe zaangażowanie w gminie Rogóźno w tego typu sytuacjach.  

5. Przewodniczący Rady p. Krzysztof Klonowski poprosił Starostę p. Adama Olejnika  

o przedstawienie informacji dotyczącej Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg. Dodał,  

że wkrótce nastąpi konstruowanie budżetu i wskazane jest, aby Radni zostali zaznajomieni  

z obowiązującymi kryteriami na dofinansowanie ze środków zewnętrznych.  

Radny p. Andrzej Rydecki zwrócił się z prośbą, aby przedłożenie Starosty p. Adam Olejnika  

przełożyć na następne posiedzenie, po czym podkreślił, że podczas wspólnego posiedzenia Komisji 

mówiono o przygotowaniu materiałów dla Radnych w formie pisemnej. Zwrócił uwagę na fakt,  

że wspólne posiedzenie Komisji Rady Powiatu rozpoczęło się o godzinie 8:30. 

Przewodniczący Rady p. Krzysztof Klonowski poddał pod głosowanie, poprzez podniesienie ręki, 

wniosek Radnego p. Andrzeja Rydeckiego, w wyniku którego: 8 Radnych głosowało „ZA”,  

4 Radnych głosowało „PRZECIW”, 3 Radnych wstrzymało się od głosu. W związku z powyższym 

informacja Starosty p. Adama Olejnik dotycząca Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg zostanie 

przygotowana w formie pisemnej.  

6. Starosta p. Adam Olejnik powiedział, że należy się przygotować, ze niektóre obrady będą 

jeszcze dłuższe. Następnie poinformował, że wniosek o środki na zakup autobusów jest procedowany,  

w wyniku czego wpłynęło pismo wzywające do jego uzupełnienia. Wyjaśnił, że uzupełnienie jest już 

prawie przygotowane zgodnie z oczekiwaniem instytucji zarządzającej. Starosta p. Adam Olejnik 

poinformował również, że trwają prace nad wnioskiem do Wojewody o środki na 2025 rok  

z Funduszu Rozwoju Przewozów Autobusowych. Dodał, że odbyły się spotkania z Wójtami  

i Burmistrzami z terenu powiatu grudziądzkiego i zgodnie z wyznaczonym terminem,  

tj. do 15 sierpnia br., wpłynęły stosowne pisma. Poinformował, że Zastępca Burmistrza Miasta  

i Gminy Łasin p. Renata Janczak przysłała pismo, w którym Gmina wycofuje się z linii relacji Łasin-



17 
 

Grudziądz. Starosta p. Adam Olejnik oznajmił także, że z kolei Burmistrz Miasta i Gminy Radzyń 

Chełmiński p. Maciej Góral deklaruje współpracę i wydłużenie jednej linii oraz włączenie linii relacji 

Rywałd-Radzyń Chełmiński-Zakrzewo-Grudziądz. Starosta p. Adam Olejnik wyraził zadowolenie 

odnośnie deklaracji Burmistrza Miasta i Gminy Radzyń Chełmiński oraz zmartwienie w sprawie 

rezygnacji Miasta i Gminy Łasin. Oznajmił, że podejmie również rozmowy z Wójtem Gminy 

Rogóźno p. Hanną Hydzik, która wstępnie wyraziła zainteresowanie. Dodał, że być może  

w najbliższym czasie zostanie ogłoszony nabór wniosków w ramach FRPA, stąd już trwające prace 

nad sporządzeniem wniosku.  

7. Wiceprzewodniczący Rady p. Mieczysław Kucharski poruszył kwestię związaną  

z hymnem narodowym. Powiedział, że śpiewanie hymnu ma wymiar patriotyczny i wychowawczy. 

Dodał, że zapewne transmisje sesji oglądają mieszkańcy powiatu i nie tylko, możliwe iż również 

młodzież, w związku z czym uważa, że podczas sesji powinien być odśpiewany cały hymn narodowy. 

Wiceprzewodniczący Rady p. Mieczysław Kucharski powiedział, że nasz hymn wyraża ważne 

wydarzenia z naszej historii i zawiera napomnienie i apel, że w razie konieczności musimy stanąć  

do obrony ojczyzny. Zaproponował, aby Radni zastanowili się nad poruszoną kwestią między sesjami. 

  8. Radny p. Andrzej Rydecki powiedział, że popiera propozycję Wiceprzewodniczącego 

Rady p. Mieczysława Kucharskiego. Zwrócił się również do Starosty p. Adama Olejnika z sugestią, 

aby podjąć rozmowy z Wójtem Gminy Świecie nad Osą odnośnie dojazdu autobusu z Rywałdu  

do Świecia nad Osą.  

Starosta p. Adam Olejnik oznajmił, że rozmawiał z Wójtem Gminy Świecie nad Osą p. Małgorzatą 

Taranowicz, która wyrażała opinie i będzie analizowała różne rozwiązania.   

Radny p. Andrzej Rydecki ponownie odniósł się do kwestii związanej z hymnem narodowym, dodając 

iż należy również popracować nad ceremoniałem związanym z komendami.   

   Z uwagi na wyczerpanie porządku obrad Przewodniczący Rady Powiatu p. Krzysztof 

Klonowski zamknął posiedzenie wypowiadając słowa „zamykam obrady Sesji Rady Powiatu 

Grudziądzkiego”. 

Zakończenie obrad nastąpiło o godzinie 13:30. 

Przewodniczący Rady 

/-/ Krzysztof Klonowski 

 

Protokołowała: Monika Bylińska 


